sinite hos (discipulos) abiire: uti factum. Verum circa istud parum vedit Abraham: non enim vedit Christum sub ponderosa cruce sæpius collabentem, non crucem in coronam spineam multoties impactam, non vedit una cum latronibus ad montem eductum; non vedit hinc inde trusum et impulsum, non percussum et stimulatum, non felle et myrrha potatum, non obviantem lacrymanti matri, non coram tanta spectatorum multitudine. Denique Isaac nesciebat se portare ligna in quibus immolandus esset, Christus id sciebat. Isaac robustus erat, Christus debilitatus et pene exsanguis. Isaac cum maxima patris commiseratione eductus est: Christus cum maxima inimicorum insultatione.

IV. Vedit etiam Christum spinis coronatum. Ubi? Quando vedit arietem inter vespes cornibus hærentem, seu ut est in Hebræo, *in implexu veprium ad arborem Sabæi*, (ut habent Septuaginta et Hieronymus) quæ vox significat remissionem. Vespes spineam coronam, que Christi capitum implexa et imposta fuit, manifeste exprimebant. Verum parum vedit Abraham. Non vedit flagellatum, non vedit oculos sanguine defluente perfusos, ita ut nonnisi compressis prius oculis matrem intueri posset, ut ait S. Birgitta. Ad hæc vespes illi caput arietis non penetrarunt, sed cornibus tantum adhæserunt: at vero Christi caput vulnerarunt, penetrarunt, et dire cruciarunt. Non vedit Abraham ignominiam, quæ spinæ in formam coronæ pro ludibrio capitum Christi impositæ; non vestem coccineam, non derisionem et fictam adorationem, non alpas et sputa.

V. Vedit Christum crucifixum, quando filium suum alligavit, posuitque super struem lignorum. Ibi enim Christum aspexit per figuram, in crucem positum, ibique alligatum, et a Patre derelictum. Magna virtus et stupenda obedientia Isaaci, qui patitur se ligari instar ovis, et poni super struem immolandum, nec contra quidquam mutit. Major Filii Dei, qui patitur se in crucem affigi, et ibi a Patre omniq[ue] solatio destitui. Isaac alligatur a compatiente patre, Christus ab improbis militibus cum furia dejicitur in crucem. Isaac alligatur, Christus clavis affigitur. Isaac unum gladii expectati ictum, Christus vero plurimos et sentit et præsentit. Quæ ictus probra, et Judæorum derisiones! Quæ ictus militum pro ueste ejus ludentium! Qualis matris præsentia et desolatio! Qualis sitis! Qualis solis aestus vulnera ejus diducens et muscis denuo configenda exponens!

VI. Vedit morientem Dei Filium et immolatum, secundum humanitatem intacta divinitate. Ubi?